АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                МИШКИНСКОГО  РАЙОНА  КУРГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       ПРОТОКОЛ № 10
Администрация Купайского сельсовета                               от  21 сентября 2015 года.

                   село Купай
Председатель: Мешков М.Ю.- Глава Купайского сельсовета.

Секретарь: Чичиланова Н.В.- главный специалист Администрации Купайского сельсовета.

Присутствовали:  Фомина Л.С. – директор МКОУ «Купайская основная общеобразовательная школа», Шульгина Ю.В. –директор МКУК «Купайское культурно-досуговое объединение»,  Заболотнева Т.В. – библиотекарь МКУК «Купайское культурно-досуговое объединение», Софьин В.А. – старший водитель муниципального пожарного поста, Мешкова И.А.- санитарка медицинского пункта.

                                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых дню пожилых людей
                                на территории Купайского сельсовета
2. О противопожарных мероприятиях на территории Купайского сельсовета

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Мешкова М.Ю.- Главу Купайского сельсовета «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых дню пожилых людей на территории Купайского сельсовета».
ВЫСТУПИЛИ:
Шульгина Ю.В.. директор МКУК «Купайское культурно-досуговое объединение».

1 октября 2015 года в клубе будет организовано мероприятие, посвящённое празднованию дню пожилых людей. Подготовим концерт. Каждому пенсионеру заранее будет разослано поздравление и приглашение на праздник. Организуем чаепитие.
Заболотнева Т.В.. – библиотекарь. Нужная литература доставляется на дом пожилым людям, которые не могут прийти в библиотеку. Библиотеку в основном посещают  люди преклонного возраста.
Мешкова Л.В.- соц.педагог Троицкого КОЦ

В деревне Троицкое торжество будет проходить в здании  медпункта 27 сентября 2015 года.К проведению праздника все готово
РЕШИЛИ:
1.Информацию о подготовке и проведении мероприятий, посвященных дню

пожилых людей на территории Купайского сельсовета принять к сведению.
2. По второму вопросу «О противопожарных мероприятиях на территории Купайского сельсовета»

 СЛУШАЛИ: Главу администрацию Купайского сельсовета Мешкова М.Ю.-

На территории сельсовета особый противопожарный режим сохраняется.

вокруг населённых пунктов, расположенных на территории Купайского сельсовета обустроены минерализованные полосы 7км, убраны горючий мусор, камыш, сухая трава;

 для забора воды приготовлены: водоем, пирс и подъезд к озеру;

 распространены памятки противопожарной пропаганды;

Нужно соблюдать все правила противопожарной безопасности.

РЕШИЛИ:

1.Информацию о противопожарных мероприятиях на территории Купайского сельсовета принять к сведению

      2.Соблюдать правила противопожарной безопасности.
Председатель:                                                                                                     М.Ю.Мешков
Секретарь:                                                                                                           Чичиланова Н.В.